
 

Co
Ob

D

to
lo-

bra
ha-

tři
jak
- zna

pla
me
men
-
-

ná?
ná

-
-

V ne
v no

G

ví
ci
-
-

da
za
- né

skví
-
-

krá
vá

A

-
se?
se.

- Z ne
až

be
se
- ja

srd
sné
ce
-
-

=90



zpě
na

D

vy
še
-
-

zně
chvě jí,

jí,-
-

ža

HŒ†

snou- ú

A

di- vem.

D

- Vzhů

A

ru,

D

- vzhů

A

ru,

D

-

di vem

EŒ†

- skví se

A

zem. Vzhů

A

ru,

D

- vzhů

A

ru,

D

- di vem

EŒ†

- skví se

A

zem.

D





Co to bratři znamená
lidová







1.Co to bratři znamená? V nevídané kráse

obloha jak plamenná v noci zaskvívá se.

Z výše jasné zpěvy znějí, až se naše srdce chvějí,

žasnou údivem.

/: Vzhůru, vzhůru, divem skví se zem. :/

2. Na cestu se vydejme, rychle bratři milí, 

do Betléma spěchejme, nedbejme ni chvíli.

Najdeme tam dítě Boží, jež jde vyplet hříchu hloží,

ráj nám otevřít.

/: vzhůru, vzhůru, pospěšme ho ctít:/

5. Pro tu lásku nesmírnou, jíž tvé srdce plálo, 

pro tu oběť velebnou, již tě lidstvo stálo,

dej by duše čisté byly, poslouchaly tě a ctily

za tvou dobrotu.

/:Vzhůru, vzhůru, spěly k životu:/

3. Klekáme k tvým jesličkám, Božský spasiteli,

ty jsi z lásky přišel k nám, příjmi dík náš vřelý.

Za tvůj příchod, oběť tvoji, která všechny rány hojí, 

jež nám v duši tkví.

/:Vzhůru, vzhůru k tobě zpěv náš zní:/

4. Jeslí nohy zkřížené, ve kříž těžký vzrostou,

trny v hlavu vpletené změní plenku prostou

Za nás umřeš Božské dítě, za lid, který uráží tě

hříchem přemnohým.

/: Vzhůru, vzhůru spějme ku jeslím:/

                

        


   

    
        


